ПРОТОКОЛ № 23
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 25 июня 2020 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "СК "НСТ" ИНН 1650168010
1.2. ООО "ПРОМСТРОЙМОНТАЖ" ИНН 1656100988
1.3. ООО "РемСтрой" ИНН 1652024038

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "ННСК-СТРОЙ" ИНН 1649037630

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "СК РиМейк" ИНН 1650368040
3.2. ООО "Делфо-Пром" ИНН 1661039986
3.3. ООО "СК Альфа" ИНН 1633005569
3.4. ООО "ПСФ "Универсал" ИНН 1650366565
3.5. ООО "КамМонтажСтрой" ИНН 1650373298
3.6. ООО "Стройгазсервис+" ИНН 1649036749
3.7. ООО "ГОСТ СТРОЙ" ИНН 1655389301
3.8. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС" ИНН 1656101678
3.9. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460
3.10. ООО "Сарихат" ИНН 1646032873
3.11. ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 278180050
3.12. ООО "Артемида" ИНН 1601008630
3.13. ООО "МИРАС" ИНН 1655268635
3.14. ООО "Блик-М" ИНН 1659045502
3.15. ООО "Магистр" ИНН 1650302875
3.16. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС КАЗАНЬ" ИНН 1656075202
3.17. ООО "ГРАД" ИНН 1660259298
3.18. ООО "СервисКама" ИНН 1650264274
3.19. ООО "СК "Ростверк" ИНН 1659132515
3.20. ООО "Строительная Компания "Профит-Девелопмент" ИНН 1655279884
3.21. ООО "КазСтройКомплекс" ИНН 1657091920

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
4.2. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460
5. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
5.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
5.2. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
5.3. ООО "СК "БРИЗ" ИНН 1658147815
5.4. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "СК "НСТ" ИНН 1650168010
1.2. ООО "ПРОМСТРОЙМОНТАЖ" ИНН 1656100988
1.3. ООО "РемСтрой" ИНН 1652024038

2. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "ННСК-СТРОЙ" ИНН 1649037630

3. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
3.1. ООО "СК РиМейк" ИНН 1650368040
3.2. ООО "Делфо-Пром" ИНН 1661039986
3.3. ООО "СК Альфа" ИНН 1633005569
3.4. ООО "ПСФ "Универсал" ИНН 1650366565
3.5. ООО "КамМонтажСтрой" ИНН 1650373298
3.6. ООО "Стройгазсервис+" ИНН 1649036749
3.7. ООО "ГОСТ СТРОЙ" ИНН 1655389301
3.8. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС" ИНН 1656101678
3.9. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460
3.10. ООО "Сарихат" ИНН 1646032873
3.11. ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 278180050
3.12. ООО "Артемида" ИНН 1601008630
3.13. ООО "МИРАС" ИНН 1655268635
3.14. ООО "Блик-М" ИНН 1659045502
3.15. ООО "Магистр" ИНН 1650302875
3.16. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС КАЗАНЬ" ИНН 1656075202
3.17. ООО "ГРАД" ИНН 1660259298
3.18. ООО "СервисКама" ИНН 1650264274
3.19. ООО "СК "Ростверк" ИНН 1659132515
3.20. ООО "Строительная Компания "Профит-Девелопмент" ИНН 1655279884
3.21. ООО "КазСтройКомплекс" ИНН 1657091920

4. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
4.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
4.2. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460

5. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
5.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
5.2. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
5.3. ООО "СК "БРИЗ" ИНН 1658147815
5.4. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

УТВЕРЖДАЕТ:
-  Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления допуска к работам в срок до «19» августа 2020 года (Документы для устранения выявленных нарушений предоставить в срок до «14» августа 2020 года). за нарушение требований Положений Союза содействия в развитии строительства саморегулируемой организации «Объединение профессиональных строителей»:
4.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
4.2. [bookmark: _GoBack]ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
1.1. ООО "СК "НСТ" ИНН 1650168010 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
1.2. ООО "ПРОМСТРОЙМОНТАЖ" ИНН 1656100988 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
1.3. ООО "РемСтрой" ИНН 1652024038 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
5.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» сентября 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «23» сентября 2020 года).
5.2. ООО "Гранит" ИНН 1656105577 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «18» сентября 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «23» сентября 2020 года).
5.3. ООО "СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «14» августа 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «19» августа 2020 года).
5.4. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
2.1. ООО "ННСК-СТРОЙ" ИНН 1649037630 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
3.1. ООО "СК РиМейк" ИНН 1650368040 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.2. ООО "Делфо-Пром" ИНН 1661039986 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.3. ООО "СК Альфа" ИНН 1633005569 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.4. ООО "ПСФ "Универсал" ИНН 1650366565 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.5. ООО "КамМонтажСтрой" ИНН 1650373298 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
3.6. ООО "Стройгазсервис+" ИНН 1649036749 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.7. ООО "ГОСТ СТРОЙ" ИНН 1655389301 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.8. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС" ИНН 1656101678 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.9. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.10. ООО "Сарихат" ИНН 1646032873 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
3.11. ООО "ОДАК СТРОЙ" ИНН 278180050 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
3.12. ООО "Артемида" ИНН 1601008630 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.13. ООО "МИРАС" ИНН 1655268635 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
3.14. ООО "Блик-М" ИНН 1659045502 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «17» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «22» июля 2020 года).
3.15. ООО "Магистр" ИНН 1650302875 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.16. ООО "ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС КАЗАНЬ" ИНН 1656075202 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.17. ООО "ГРАД" ИНН 1660259298 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.18. ООО "СервисКама" ИНН 1650264274 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.19. ООО "СК "Ростверк" ИНН 1659132515 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.20. ООО "Строительная Компания "Профит-Девелопмент" ИНН 1655279884 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).
3.21. ООО "КазСтройКомплекс" ИНН 1657091920 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «10» июля 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «15» июля 2020 года).

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.
1